
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2011, de la Consejera, por la que se
hace pública la composición del Jurado de selección de la convocatoria del
XVII Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2011. (2011061746)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 90/2011, de 20 de mayo, por el que se regula
el premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura y se efectúa la primera convocatoria para el ejercicio 2011 (DOE núm. 101, de 27 de
mayo de 2011), a tenor de lo que se establece en su artículo 7.1, y a propuesta de la Secre-
taría General de Educación, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros del jurado de selección de la convocatoria del XVII premio “Joaquín
Sama” a la innovación educativa a:

Presidente:

— D. César Díez Solís, Secretario General de Educación.

Vocales:

— D. Manuel Acedo Ramos, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de
Centros Educativos.

— D. Miguel Ángel Gil González, Jefe de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

— D. Pedro Manuel Cotrina Durán, inspector de educación.

— Dña. María José Cabanillas Ruiz, directora del CEIP “Zurbarán” de Don Benito.

— D. Luis María González Méndez, asesor técnico docente de la Agencia Extremeña de
Evaluación Educativa.

— D. Manuel Lucero Fustes, profesor titular y director del Servicio de Orientación y Forma-
ción Docente de la Universidad de Extremadura.

— D. Felipe Antonio Fernández León, director del IES “Profesor Hernández Pacheco” de Cáceres.

— Dña. Montaña Royo García, Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la
Diversidad.

Secretario:

— D. José Juan González Gómez, Jefe de Servicio de Coordinación Educativa.

Mérida, a 13 de septiembre de 2011.

La Consejera de Educación y Cultura,

TRINIDAD NOGALES BASARRATE

Miércoles, 28 de septiembre de 2011
23024NÚMERO 187

■


		2011-09-27T16:51:23+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




